[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2013

№ 300
О приведении Гусь-Хрустального территориального звена подсистемы РСЧС Владимирской области в режим функционирования Повышенной готовности
В соответствии с распоряжением Губернатора Владимирской области от 21.02.2013 №76-р «О переводе территориальной подсистемы РСЧС области в режим функционирования Повышенной готовности», в связи с празднованием 23 февраля 2013 года Дня защитника Отечества и 8 марта 2013года Международного женского дня повышаются риски возникновения чрезвычайных ситуаций, отключения электроснабжения, аварий на объектах ЖКХ, аварий, связанных с движением автомобильного транспорта, в целях обеспечения защиты населения, организации и проведения эвакуационных, аварийно–спасательных и других неотложных работ при ликвидации последствий аварий на территории района, недопущения нарушения условий обеспечения жизнедеятельности населения и снижения материального ущерба, а также в целях поддержания органов управления, сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС в готовности к действиям по предназначению, обеспечения защиты населения, на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. С 09.00 23.02.2013 до 9.00 25.02.2013 и с 09.00 08.03.2013 до 9.00 11.03.2013 включительно перевести территориальное звено РСЧС Гусь-Хрустального района в режим функционирования Повышенной готовности.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) района, руководителям организаций района:

-провести выполнение мероприятий режима Повышенной готовности в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

-ликвидацию последствий аварий на объектах жизнеобеспечения и СЗО считать первоочередной задачей и принимать все возможные меры к их ликвидации в кратчайшие сроки;

3. Рекомендовать МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ» обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения района через средства массовой информации о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению безопасности.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по строительству и развитию инфраструктуры.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести».

Главы района

А.В. Кабенкин